证券代码：000999    证券简称：华润三九    公告编号：2018-001

华润三九医药股份有限公司

关于血塞通软胶囊研究成果荣获国家科学技术进步奖的公告

近日，以公司产品血塞通软胶囊（理洫王）以及“阿理疗法”治疗方案为主要研究

对象的《中药大品种三七综合开发的关键技术创建与产业化应用》项目（以下简称“该

项目”）荣获 2017 年度国家科学技术进步奖二等奖。

该项目由中国医学科学院药用植物研究所孙晓波研究员及其研究团队主持完成，公

司全资子公司昆明华润圣火药业有限公司以血塞通软胶囊（理洫王）以及“阿理疗法”

治疗方案参与该课题。课题研究发现，血塞通软胶囊（理洫王）在增强阿司匹林等基础

抗血小板药物治疗效果的同时，可有效降低阿司匹林的出血风险和胃肠粘膜损伤。揭示

了中西药联合防治心脑血管疾病的优势和临床应用前景。

公司一直以来非常关注产品安全及品质提升，未来公司将继续依托中医药核心理念，

扩大产学研的深入合作，不断提升产品力，打造差异化优势，努力推动医药现代化事业

的健康发展。

特此公告。

华润三九医药股份有限公司

董事会

二○一八年一月十日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。